Uu 5

Susci-

Sæc. XVII. Suscipite admonitionis sermonem, non aut. A. C. 1610. tem confundor dicere eum deprecationis. In id enim nos adduxit misericordia, quam circa vos habemus. Scrutamini intima conscientiae vestrae, & invenietis vos male ab Ecclesia esse disjunctos. Novissima hora est, & Iudex pro soribus, fratres: ne præoccupemur, ab ejus Ecclesia sequestrati, & longe ab illius gloria projiciamur. Nihil turpe ducamus passionem manifestare, & vulnus ostendere, ac locum penitentiae, & medicinæ requirere, atque intra atrium salvantium fieri, ne confusionem, obedientiam arbitrando, confusionis æternae sumamus experimentum. Qualis autem hoc est confusio, fratres procedere Deo, & veniam expetere? Deo enim procidunt, qui Ecclesiae, & spiritualibus ipsis Patribus procidunt. Confusio quidem revera est, & maximus pudor, imo vero in Deum dimicatio, nolle unumquemque proprium confiteri peccatum, & humiliari propter Christum, & lucrari, & se, & multos. Si autem omnino hoc confusionem arbitramini, ego cui Imperii superposita est corona, forma vobis efficiar hujus optimæ humilitatis. Ego, qui imperitus, & insipiens sum, bonum initium ero vestrum, qui sapientes estis, & scientia clari. Ego, qui in peccatis volutatus sum, primus vobis typus fiam, qui mundi estis, & virtuti operam datis. Ego primus memet super pavim

pavimentum projicio, purpuram, & dia- Sæc. XVII.
 dema parvipendens: ascendite ad genas meas, A. C. 1610.
 & super oculos meos incedite, nec repute-
 tis magnum, Imperatoris calcare scapu-
 las: nec revereamini pedibus tangere ver-
 ticem, cui semper imponitur a Deo dona-
 ta corona: omnia pati promptum habeo,
 & agere promptius, quæ vobis quidem
 confusionem, mihi autem gloriam, & ma-
 ximam claritatem conferre videntur. Ne-
 que enim in hoc curam gero gloriæ meæ,
 tantum ut videam communionem, unita-
 tem, & unam Ecclesiarum festivitatem,
 tantum ne animæ detrimentum patiar, &
 gaudeat super me ille omnium inimicus, dia-
 bolus, captivum sumens, quod mihi deside-
 randum est, tantum spei meæ lampas in-
 sperate non extinguitur, per quam festina-
 bam communi illustrari letitia, & gaudio.

Nescio, quid erat satagendum, & ef-
 ficiendum, & non feci, vel qui proponendi
 admonitionis, & deprecationis sermones,
 & non proposui, Vos de cetero videbitis.
 Innocens enim sum a perditione vestra. Si
 vero & ad magnum, & horrendum illud
 judicium futuræ diei vos remittitis, quasi
 pro vobis rationem datus: noscite, quia
 bene novi, quia nullus vobis justitiae ser-
 mo, sive hic adest, sive illic aderit, nisi quan-
 tum in hac controversia inventum exstiterit.

Verum si vultis ante illud Judicium,
 conscientiæ vestræ interrogare judicium:
 dice-

Sæc. XVII. dicetis amplius nihil, quam quod ab Im-
A.C. 1610. perio nostro dicitur. Deponite igitur con-
tentiones, fratres, & resumite amorem
fraternitatis: fugite dissensionem, & uni-
tatem amplectimini: odium avertite, &
dilectionem in sinum recipite: state cum
probabilibus, & capiti compaginamini.
Recipite per obedientiam, divina commu-
nionis gratiam, & nihil ob sacerularia si-
tis solliciti. Sunt enim ad compatientissi-
mum Imperium nostrum susceptionum
modi diversi, per quos consolabimur, &
incessanter, quæ secundum sæculum vobis
oportuna fuerint, faciemus. Rursus mul-
timode certabimus obsecrantes, rogantes,
& omne ingenium commoventes ad spiri-
tuales Patres nostros, & Patriarchas, ut
dispensent quid eorum, quæ insunt animo
vestro, tantum ne temere contra salutem
vestram agatis, &c.

Hæc, & alia plura Imperator ad
schismaticos Episcopos, sententia Ro-
mæ Pontificis excommunicatione dam-
natos, hactenus in schismate perma-
nentes. Ista si spernitis tanta chari-
tate, atque animi demissione pronun-
ciata ab Orthodoxo Imperatore, & e-
jus contemnitis lacrymas, hostium
proculdubio eritis audituri cachinnos,
& ab æmulis ejusmodi ex divina Scri-
ptura jactari ludibria, & subsannari
improperiis istis: *Hæccine est urbs per-
fecti*

Thren. 2.

fecti decoris, gaudium universæ terræ? A- Sæc. XVII.
peruerunt super te os suum omnes inimici A.C 1610.

tui, addentes: Quomodo facta est mere-
trix, civitas fidelis, plena judicii? Ex-
probrantes insuper cum derisione, de-

Ijai. x.

liria in ætate decrepita Reipublicæ se-
nescentis, annisque jam reliquam spe-
rantis, & quidem inexcusabilibus ra-
tionibus. Nonne delirium est, adver-
sus *Deum* mortales bella suscipere, & con-
tra divinam institutionem, audere lai-
cos *Dei* ministris, Sacerdotibus domi-
nari? Deliramentum quis esse negave-
rit, non curare, imo summe contem-
nere, habere loco joci, imo & lucri,
ab Apostolica Sede, ab ipsa Catholica
Ecclesia, excommunicatione esse præ-
cisos? Deliratio nonne plane omnium
maxima est, sperare extra Ecclesiam
consequi posse salutem? At insuper
quam grande illud delirium, Eccle-
siam Romanam, de vestra Republica
semper bene merentem, conciliatricem
Principum in sacrum foedus in bello so-
ciām, in pace matrem, erga filiam pro-
pensiorem, beneficentia largiore pan-
dentem sinum frugum, eamdem ab e-
jusdem filiæ amplexu divellere, ac diro
schismate separare? cum id nihil aliud
sit, quam ejusdem Reipublicæ nervos
succidere, & caput amputare? Sed de-
lirium plane risu dignum quis neget,
velle contra stimulum calcitrare, & ob-
stina-

Sæc. XVII. stinato animo urgere, ut fronte feriat
A. C. 1610. durissimam petram, atque confringat?

At non delirantis senis tantum, sed furientis insanis animi signum illud est evidens, pro titulis gloriæ, infame schismaticorum nomen consequi laborare, ac demum illud pudendum, quod ipsi adjacet, hæreticum. Sed & illud quidem grande delirium appetit omnibus, quod sub velamine libertatis, nequantur vincula servitutis, connexa peccatis, testante id divina Scriptura, quæ evacuari non potest, quod qui facit peccatum, servus est peccati, & quod furnibus peccatorum suorum peccans quisque ligetur, contra vero contemnatur vera libertas, quæ sanctæ religionis cupiat vincula salutaria, quibus tantum obligata, libera consistere possit, ac tuta fortis, & permanens gloriofa, secundum illud Ecclesiastici, ita monentis: *In jice pedem tuum in compedes illius, & in torques illius collum tuum.* Et sequitur: *Erunt tibi, inquiens, compedes ejus in protectionem fortitudinis, & hasce virtutis, & torques illius in stolam gloriæ, & vincula illius alligatura salutis.*

His vero, & aliis id genus objectantibus vestræ gloriæ æmulis, & adversariis, Republica ipsa longiori senio effecta prudentior, mente sana, corde sapiens ipsius nempe sanior pars civium, quod Anna Heli, juste ista respondeat: *Nequaquam*

*Joan. 8.
Prov. 5.*

Ecli. 6.

x. Reg. x.

quam desipio: sed mulier infelix nimis ego Sæc. XVII.
sum; nec reputet me quis quasi unam de filia- A C. 1610.
bus Belial. Nolens ipsa, & invita patior
ista, politicorum pressuris suffocata no-
vantum. *Respiciat jam Deus ignominiam*
meam, & judicet.

At hic tandem finis esto. Sed doleo *epi. 2. Judæ.*
vehementer, quod absque *Valete. Ioan-*
nes enim Apostolus id vetat facere, &
cum eo omnis simul Ecclesia, quæ indi-
gnos salutatione juste judicet eos, qui non
communicantes Romanæ Ecclesiæ, om-
nis penitus salutis expertes. Quod nolim
putetis symbolum esse odii. Absit. Quis-
nam est, qui magis præcipiat, & inculcat
*inimicorum dilectionem, ipso *Joanne?** *Matth. 5.*
Neminem odit Ecclesia, quæ *inimicos dili-*
gendos esse monet scriptis, & ingerit verbis,
sed quæ a *Deo* (ut ipsa testatur) *charita-*
tem acceperit ordinatam, quæ sunt Dei, di-
ligat ipsa, & peccata, quæ sunt extra, &
contra Deum, odio persequatur. Hinc
Augustinus epi. 203. scribens ad Maximini-
*num, *Donatistarum schismaticorum antest-**
gnatum, eadem ratione detestatus in ipso
dirum schisma, inter alios titulos, quibus
honorare fas est hominem, extra Eccle-
*siam positum, nominat *dilectissimum. Testis Phil. 1.**
est mihi Deus, quomodo vos omnes cupiam in
visceribus Jesu Christi, & hoc oro cum A-
postolo, Ephesios commonente, ut in Ec-
*clesia Catholica sitis *unum Corpus, & unus Ephes. 4.**
Spiritus, sicut vocati estis in una spe vocatio-
nis

Sæc. XVII. *nis vestræ.* Extra quam connexionem, &
A. C. 1610. unitatem, nulla cuiquam penitus poterit

esse salus, sed lugenda semper absque re-
deemptione damnatio. Faxit Deus, ut S.

Tären. 2.

*Spiritus gratia, difflata illa caligine, qua
obtexit Deus in furore suo filiam Sion, arri-*

Jud. epist.

*deat nobis prior illa vestra serenitas, &
sidera errantia, quibus procella tenebrarum*

*servata est in æternum, in firmamento Ec-
clesiae fixa resplendeant in æternum, se-*

Baruch. 3.

*cundum illud Propheticum: Stella de-
derunt lumen in custodiis suis, & latatae*

*sunt, vocatæ sunt, & dixerunt: Adsu-
mus: & luxerunt ei cum jucunditate, qui*

fecit illas. Amen.

Sit autem vobis Parænæsis hæc (ut
sic perorem cum Augustino ad Dona-
tistas epist. 162.). *Correctio, si velitis, tesi*
vero, si nolitis.

Hæc Baronii oratio ad Romanæ
Curiæ genium concinnata a variis
fuit impugnata, ac recentior qui-
dam Author hæc addit: *Utinam Ba-
ronius privatis studiis minus inservi-
set, nec se tam fervidum opinionum*
*Ultramontanarum defensorem decla-
rasset.* Abreg. de l'hist. Eccl.

Tom. 10. art. 5. §. 1.

INDEX